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Szanowni Państwo!

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, którego ustanowienie zainicjował Prezydent Profesor Lech Kaczyński, jest świętem państwowym

Polski prawdziwie wolnej i niepodległej. Wyraża tożsamość naszego narodu, kształtowaną dziś w sposób suwerenny na fundamencie prawdy

historycznej i najwyższej czci dla bohaterów, którzy walcząc za Ojczyznę, gotowi byli poświęcić wszystko: rodzinne szczęście, zdrowie, życie.

Szczególnie dzisiaj składamy hołd najmężniejszym i najwierniejszym synom Rzeczypospolitej – żołnierzom, których niezłomność w istotnej

mierze udaremniła plany sowietyzacji Polski.

Za dwa miesiące obchody 80. rocznicy kapitulacji niemieckiej III Rzeszy przypomną radość i ulgę narodów, które odniosły nad nią zwycięstwo.

Jednak w Polsce roku 1945 uczucia te zastępowało rozgoryczenie i narastał lęk przed terrorem prosowieckiego reżimu. Po sześciu latach od

zakończenia II wojny światowej w Europie, kiedy wolne społeczeństwa Zachodu podnosiły swoje kraje ze zniszczeń i tworzyły fundamenty

przyszłego rozwoju, tutaj, w Warszawie, 1 marca 1951 roku w areszcie śledczym przy ulicy Rakowieckiej ofiarą komunistycznej zbrodni

sądowej padł podpułkownik Łukasz Ciepliński „Pług” – kawaler Orderu Virtuti Militari, bohater wojny obronnej 1939 roku, wybitnie zasłużony

dowódca Armii Krajowej na Rzeszowszczyźnie, członek władz „Nie” oraz Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość – konspiracyjnych organizacji

kontynuujących walkę o rzeczywiste wyzwolenie Polski. Za wierną służbę, pełną sukcesów i poświęcenia – zamiast honorów wojskowych oraz

szacunku, spokoju i przywilejów należnych weteranowi – otrzymał zniesławiające piętno bandyty, ciężkie tortury, obelżywy dla polskiego

oficera wyrok, wreszcie strzał w tył głowy i pochówek w miejscu do dziś nieznanym. A każdego, kto ośmieliłby się przypomnieć o jego życiu,

zasługach i tragicznej śmierci, czekały represje i wymuszone milczenie.

Los podpułkownika Cieplińskiego podzieliły tysiące żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego, którzy podjęli nierówną walkę ze

wspieranym przez Armię Czerwoną reżimem komunistycznym – z jego zbrodniami, grabieżą, propagandą, wyzyskiem i indoktrynacją. W imię

honoru i miłości Ojczyzny, ze słabnącą nadzieją na wsparcie ze strony wolnego świata przeciwko coraz agresywniejszemu imperium

sowieckiemu, uczestnicy drugiej konspiracji w miastach i wsiach oraz „żyjący prawem wilka” leśni partyzanci – Wyklęci–Niezłomni – jeden po

drugim ginęli w walce, zamęczeni w śledztwie lub straceni w egzekucji. Ostatni z tych, którzy nie złożyli broni, wachmistrz Józef Franczak

„Lalek”, poległ śmiercią żołnierza w październiku 1963 roku.

W głębokim przekonaniu, że obowiązkiem władz Rzeczypospolitej jest dbać o pamięć i cześć tych wyjątkowych bohaterów naszej wolności, od

10 lat osobiście angażuję się w służące temu działania. Jako Prezydent RP z dumą reprezentuję nasze państwo i współobywateli podczas apeli

pamięci, nabożeństw, uroczystości i innych wydarzeń poświęconych Żołnierzom Wyklętym, a nad licznymi upamiętniającymi ich inicjatywami

obejmuję patronat. Dzięki ogromnej, trudnej do przecenienia pracy zespołu profesora Krzysztofa Szwagrzyka mam okazję ze wzruszeniem

gościć rodziny tych bojowników powstania antykomunistycznego, których doczesne szczątki badacze odnaleźli, co potwierdzają noty

identyfikacyjne wręczane bliskim.

Nade wszystko jednak z najwyższym szacunkiem ściskam dłonie i pochylam głowę przed ostatnimi żyjącymi spośród Wyklętych–Niezłomnych,

dekoruję ich wysokimi odznaczeniami, wręczam im akty mianowania na wyższe stopnie wojskowe i żegnam ich podczas pogrzebów, teraz już

odprawianych godnie, z pełnym ceremoniałem wojskowym. Są to chwile, w których szczególnie mocno wybrzmiewa testament heroicznych

uczestników powojennej konspiracji antykomunistycznej. Pamięć o nich wzywa nas, obywateli wolnej Polski, byśmy z równą determinacją

bronili suwerenności i bezpieczeństwa naszego kraju, prawdy o historii ojczystej oraz uniwersalnych wartości. To one bowiem czynią z nas

wspólnotę narodową, w której łączą się dawne, obecne i przyszłe pokolenia rodaków – miłujących Rzeczpospolitą, świadomie jej służących i

aktywnie troszczących się o dobro wspólne. Wierzę, że my, współcześni, i nasi następcy dochowamy wierności temu przesłaniu, a tradycja i

etos Wyklętych towarzyszyć będą naszemu narodowi w dalszej drodze przez dzieje.

Cześć i chwała Żołnierzom Niezłomnym!

Wieczna pamięć Bohaterom poległym za niepodległą Polskę!
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Najnowsze

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych Spotkanie z przedstawicielami związków sportowych

Do uczestników warszawskich obchodów 81. rocznicy zbrodni w

Hucie Pieniackiej

List Prezydenta RP na obchody 35–lecia Krajowej Rady Sądownictwa

Pozostań z nami w kontakcie

Zapisz się do newslettera

Administratorem danych podanych w powyższym formularzu jest Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Warszawie, przy ul. Wiejskiej 10. Dane są przetwarzane w celu wysyłki newslettera do momentu

rezygnacji z jego otrzymywania. Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych w Kancelarii... rozwiń

Twój adres e-mail... Zapisz się

 * Wyrażam zgodę na otrzymywanie newslettera wysyłanego drogą elektroniczną przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej jako administratora strony. Jednocześnie oświadczam, że administrator poinformował

mnie, że niniejsza zgoda może być wycofana w każdym czasie, przy czym wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.
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